[
oo0/7iemn

O 610mrere OcTPOropcKoro cenbcKoro okpyra Ha 2025-2027 rogst

Pemenue Actpaxanckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMoauHCKOU obmactu ot 20 nexkadbps 2024
roga Ne 8C-31-11.

B cootBercTBUU ¢ myHKTOM 2 cTaThil 9-1 bromxkerHoro koaekca PecnyOnuku Kazaxcrana,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocy1apCTBEHHOM YINpaBieHUUM U camoymnpaBieHun B PecnyOnukm Kaszaxcran",
ActpaxaHckull pailoHHblil maciauxaTt PEIIAJL:

1. YTBepaute Oromxer OCTPOTOPCKOro ceabckoro okpyra Ha 2025 — 2027 ronsl,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B CIeIyHOIIUX
o0beMax:

1) noxoawl —23735,8 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIoroBble noctyrieHus: — 3513,0 TeICsY TEHrE;

HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutaina — 0,0 Teics4 TEHTe;

NoCTyIJIEHUs! TpaHcpepToB — 20222,8 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpathl — 24196,4 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

OroxeTHBIC KpeauThl -0,0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue O KETHbIX KpeaAuToB -0,0 ThICSIY TEHTE;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GuHaHcOBhIMU akTuBamMu — 0,0 THICSIY TEHTE:

npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aedpunut (npodunut) 6romrera — -460,6 THICSAY TEHTE;

6) duHancupoBanue nedunuta (Mcrnonb3oBanue npodpuuurta) Oromkera — 460,6 ThicAY
TEHTE.

CHocka. I[Tynkr 1 - B penakiuu penieHust ACTpaxaHCKOTro palOHHOTO Macjiuxara
AxmonuHckor oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-11 (BBoauTcs B nevictBue ¢ 01.01.2025).

2. YTBepauTh NepedeHb OI0IKETHBIX MPOrpaMM, HE MOUISKALIUX CEKBECTPY B IIpoliecce
ucnojiHeHuss Ormxera OcCTporopckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox, coriacHo
MPUIIOKEHUIO 4.

3. Hacrosiee pemenne BBoaurtcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenr AcTpaxaHckoro palflOHHOTO MacaIuxarta M.Koxaxmer
[Ipunoxenue 1 x perieHuo
ACTanElHCKOl"O paﬁOHHOFO Mmacijmxara

ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-11



Biomxer OcTporopckoro cembcKoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiuu penieHusi ACTpaxaHCKOTO palOHHOTO Maciuxara
AxmonuHckon ob6mactu ot 30.09.2025 Ne 8C-42-11 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kinacc
CymMa, TBICSY TEHTe
Ilogknacc
HanmenoBanune
1. JOXOAbI 23735,8
| Hanorossie 3513.0
TTOCTYTUICHUS
01 Tlomoxonuseiii Hastor 941,0
) I/IHI[I/IBI/II[ya\J:IBHI)II/I 941,0
MMOJOXOJHBIA HAJIOT
H
04 amorH — H& 55900
COOCTBEHHOCTE
1 Hamorm Ha 50,0
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 3,0
Hamnmor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1641,0
cpencTaa
5 EnvHbI 3eMeNnbHBIH §78.0
HaJor
4 IlocTtynnenus 20222.8
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
02 OpraHoOB 20222,8
TOCyIapCTBEHHOTO
yIOpaBICHUSA
Tpancheprsr u3
3 patiorHOTO (TOpOIA 20222.8

ob1acTHOTO
3HaYCHUs) OO KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 24196,4
T'ocynapctBeHHbIE
01 ycayru  obmero 207522
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO



124

001
07
124
008
011
12
124
013
15
124
048

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCENIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOT0
OKpyra

ObecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEeIKax.
CEIIbCKHUX OKpyrax

TpauchepTs

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIONb30BaHHBIX (
HEJJOMCIIOIB30BaHHEI
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHUE

20752,2

20752,2

2474,8

2474,8

2474,8

964,3

964,3

964,3

5,1

5,1

1,9



BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHebunutr (

-460,6
npodummr) OromKera ’

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 460,6
npodunuTa)

OropkeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
ACTpaxaHCKOTO PaifOHHOTO MAacIuXara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-11

Biomker OcTporopckoro cesckoro okpyra Ha 2026 rozn

Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
TTonkmacc
HaumeHnoBanue
I. JOXOAbI 24041
| Hanorosrie 4066
MOCTYTUICHUS
01 ITomoxonuelii Hastor 1224
) I/IHHHBI/ILLya?LHLm 1204
MMOJOXOIHEIH HAIOT
04 Hamormn Ha 2842
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 54
MMYIIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 4



03

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

01

124
07

124
12

IIporpamma

001

008

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTea

EnwHeIil 3eMenbHBIN
HaJIoT
IMocTynnenus
cyOBeHIIHA

CyOBeHIUsT  ®3
BBLIIIECTOSAIMX
OpraHos
rOCYIapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

CyOBeHIust w3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) OO/ KeTa

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHBIE
ycnyra  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JESTETFHOCTH aKNMa
ropoja palOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

OcBenicHre yiIuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1844

940

19975

19975

19975

CyMMa, ThICSY TEHTe

24041

22258

22258

22258

1210

1210

1210

573



Annapar akuma

124 ropoga paiionnoro 573
3HaYEeHHUs, ceJa,
TIOCENKA, CENTbCKOTO
OKpyra

ObecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 mopor B ropomax 573
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cemax, IIOCENIKax.
CEJIbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHUe

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

IV. Canpno 1o
omepamusM  C
(hHMHAHCOBBIMH
AKTUBaMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHedounur (
npodumur) OromKera
VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

OropkeTa

[Ipunoxenue 3 x penIeHnIo
AcTpaxaHCKOro palflOHHOTO Macauxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-11

Bromxer OcTporopckoro cemsckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
TTonkiacc

HanmenoBanune



01

04

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

124

IIporpamma

001

1. IOXOJIBI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHbII HaIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMocTynnenus
CcyOBeHIIHS

Cy6BeHIus H3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

CyOBeHIUsT  ®3
paiionHoro (ropoja
001acTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HanmenoBanne
II. BATPATHI

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  0o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyra

24624
4735
1592

1592

3143

58

2074

1006

19889

19889

19889

CyMMa, TBICSY TEHTe

24624

22717

22717

22717



07

12

124

124

008

013

>KI/IJ'H/IHLHO—KOMMyHa 1294
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 1294
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra
OcsenieHne yiui B 1294
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX
T

paHCIOPT W 613

KOMMYHUKaINNu

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaYeHHus, cejga, 613
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObOecneueHue
(HhYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

Jopor B ropomax 613
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENIKax.
CEJIbCKUX OKPyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHue

BromxxeTHBIC
KpPEAUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(hmHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
Mpogaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHedounur (
npoduimr) OromKeTa
VI. ®unancuoBanue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)

OropKeTa



[Ipunoxenue 4 x penIeHUIO
AcTpaxaHCKOTr0 paifoHHOTO Macinuxara
ot 20 mexabps 2024 roga
Ne 8C-31-11

ITepedens Or0mKETHBIX IPOrpaMM, He MOAJIEIKAIIIX CEKBECTPY B IPOLIECCe HCIOMHEeHHA Or0pKeTa
OcTporopckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Hanmenosanune

3npaBooxXpaHeHHE

Opranu3anus B SKCTPEHHBIX CIy4asX JAOCTaBKH TSDKEIOOONBHBIX JItOJEH 10 Onmkaiiiieldl opraHu3anuu
3/[paBOOXpaHEHUs], OKa3bIBaoLIel BpaueOHYI0 IIOMOIIIb

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryonmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonku Kazaxcran



