

О бюджете Острогорского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 20 декабря 2024 года № 8С-31-11.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Острогорского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 23735,8 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 3513,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 20222,8 тысяч тенге;
- 2) затраты – 24196,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -460,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 460,6 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-11 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Острогорского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

М.Кожахмет

Приложение 1 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-11

Бюджет Острогорского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-11 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге			
Класс							
			I. ДОХОДЫ	23735,8			
1			Налоговые поступления	3513,0			
	01		Подоходный налог	941,0			
		2	Индивидуальный подоходный налог	941,0			
	04		Налоги на собственность	2572,0			
		1	Налоги на имущество	50,0			
		3	Земельный налог	3,0			
		4	Налог на транспортные средства	1641,0			
		5	Единый земельный налог	878,0			
4			Поступления трансфертов	20222,8			
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20222,8			
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20222,8			

Функциональная группа		Наименование	Сумма, тысяч тенге		
Администратор бюджетных программ					
Программа					
		II. ЗАТРАТЫ	24196,4		
01		Государственные услуги общего характера	20752,2		
		Аппарат акима города районного			

	124		значения, села, поселка, сельского округа	20752,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20752,2
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2474,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2474,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2474,8
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0
12			Транспорт и коммуникации	964,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	964,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	964,3
15			Трансферты	5,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,9
			III. Чистое бюджетное кредитование	0

		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-460,6
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	460,6

Приложение 2 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-11

Бюджет Острогорского сельского округа на 2026 год

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1			I. ДОХОДЫ	24041
	01		Налоговые поступления	4066
	01		Подоходный налог	1224
		2	Индивидуальный подоходный налог	1224
	04		Налоги на собственность	2842
		1	Налоги на имущество	54
		3	Земельный налог	4

	4	Налог на транспортные средства	1844
	5	Единый земельный налог	940
		Поступления субвенции	19975
03		Субвенция из вышестоящих органов государственного управления	19975
	3	Субвенция из районного (города областного значения) бюджета	19975

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ		Программа		
		Наименование		
01		II. ЗАТРАТЫ	24041	
		Государственные услуги общего характера	22258	
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22258	
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22258	
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	1210	
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1210	
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	1210	
12		Транспорт и коммуникации	573	

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	573
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	573
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-11

Бюджет Острогорского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге

			И. ДОХОДЫ	24624
1			Налоговые поступления	4735
	01		Подоходный налог	1592
		2	Индивидуальный подоходный налог	1592
	04		Налоги на собственность	3143
		1	Налоги на имущество	58
		3	Земельный налог	5
		4	Налог на транспортные средства	2074
		5	Единый земельный налог	1006
4			Поступления субвенция	19889
			Субвенция из вышестоящих органов государственного управления	19889
			Субвенция из районного (города областного значения) бюджета	19889

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ	Программа	
		Наименование	
		II. ЗАТРАТЫ	24624
01		Государственные услуги общего характера	22717
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22717
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22717

07		Жилищно-коммунальное хозяйство	1294
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1294
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	1294
12		Транспорт и коммуникации	613
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	613
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	613
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-11

**Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета
Острогорского сельского округа на 2025 год**

Наименование
Здравоохранение
Организация в экстременных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан